MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº  381/2025

Exmo. Sr.
Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal

Sr. Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois

de ouvido o soberano Plenário,  que seja concedida a Moção Congratulatória ao  Dr. Marcelo
Santos Soares Vaz, por sua excelente atuação profissional,  contribuindo com  a prevenção de
doenças bucais e a melhoria da qualidade de vida das pessoas de Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

Marcelo Santos Soares Vaz, Nascido em 02/07/1982, é Natural de Divinópolis, filho dos saudosos
Dr Ricardo Costa Vaz, fisioterapeuta e Silvana Santos Soares Vaz. Mais velho de 3 filhos, tem
Fernanda Vaz como irmã do meio e Rafael Vaz como irmão caçula.  Casou-se há 10 anos com
Larissa Guerra, com a qual tem 2 filhos; João Marcelo de 6 anos e Clarice de 11 meses. Marcelo
cursou Odontologia na Universidade de Itaúna e concluiu o curso há 20 anos.  Atuante em sua
profissão, foi sócio da clínica Denthatus e hoje é proprietário da clínica Odontologia Completa,
atendendo várias áreas da odontologia. Sempre muito atento e dedicado, Marcelo escreve seu nome
com  muito  zelo  no  cenário  de  Divinópolis,  sendo  muito  admirado  por  familiares,  amigos  e
pacientes. Acredita que transforma vidas com cada sorriso restaurado.

Divinópolis, 20 de Fevereiro 2025.

Anderson da Academia
Vereador Republicanos

Presidente da Comissão de Justiça. Legislação e Redação
Membro da Comissão de Educação, Esporte e Lazer

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Portal: www.divinopolis.mg.leg.br
e-mail:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 20/02/2025 às 13:30:49

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6MP        N1M        NOO        KZ8

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/6MP-N1M-NOO-KZ8

		2025-02-20T13:31:20-0300
	Assinatura Betha Cloud ANDERSON EUSTAQUIO RODRIGUES - 00446267627
	Betha Sistemas